
Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Goiás 

Pró-Reitoria de Administração e Finanças 

 

PROCESSO: 23070.013338/2017-50 – ATA UTILIZÁVEL PELO CAMPUS FIRMINÓPOLIS 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 76/2018 – SRP 

 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO 

PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E GLP 

 

VALIDADE DOS REGISTRO DE PREÇOS: 26/06/2018 A 25/06/2019. 

 

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO CAMPUS FIRMINÓPOLIS 

 

 

FORNECEDOR: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, CNPJ: 02.163.681/0001-34 
-Endereço: AV RUI BARBOSA, 610 – CENTRO, Firminópolis / Goiás, CEP: 76.105-000 
-E-mail: supermarisolgoias@gmail.com 
-Responsável: VICENTE DE PAULO FERREIRA 
Telefone: (64) 3681-1249 
 

Item nº 1 

Descrição: ACHOCOLATADO 

Descrição Complementar: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO 

VALIDADE 18 (FECHADO) MESES 

Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento: LATA 400,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 5,7000 (Valor negociado) 

Quantidade: 100 

 

Item nº 2 

Descrição: AÇÚCAR 

Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI 

DE CANA DE AÇÚCAR 

Quantidade: 90 Unidade de Fornecimento: PACOTE 5,00 KG 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 11,0000 (Valor negociado) 

Quantidade: 90 

 

Item nº 3 

Descrição: AÇÚCAR 

Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRAN-

CO 

Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento: PACOTE 1,00 KG 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,6500 (Valor negociado) 



Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

Quantidade: 100 

 

Item nº 4 

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL 

Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM 

PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL 

Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 9,0000 (Valor negociado) 

Quantidade: 100 

 

Item nº 5 

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 

Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HI-

DRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICA-
ÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 

Quantidade: 72 Unidade de Fornecimento: FRASCO 1,00 L 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 2,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 72 

 

Item nº 6 

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES 

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, 

APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8¨INPM 

Quantidade: 96 Unidade de Fornecimento: FRASCO 1,00 L 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 6,4000 (Valor negociado) 

Quantidade: 96 

 

Item nº 7 

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA 

Descrição Complementar: AMACIANTE, ROUPA - FRASCO 2L 

Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: FRASCO 2 L 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 9,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 30 

 

Item nº 8 

Descrição: AMIDO 

Descrição Complementar: AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU 

Quantidade: 50 Unidade de Fornecimento: CAIXA 200,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 2,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 50 

 

Item nº 9 

Descrição: ARROZ 

Descrição Complementar: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHI-

NHA 

Quantidade: 150 Unidade de Fornecimento: PACOTE 5,00 KG 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 11,5000 (Valor negociado) 



Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

Quantidade: 150 

 

Item nº 10 

Descrição: AZEITE OLIVA 

Descrição Complementar: AZEITE DE OLIVA, ACIDEZ MÁXIMA 0,5 - FRASCO 500ML 

Quantidade: 50 Unidade de Fornecimento: FRASCO 500 ML 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 14,5000 (Valor negociado) 

Quantidade: 50 

 

Item nº 11 

Descrição: AZEITONA 

Descrição Complementar: AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO 

GRANDE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SEM TEMPERO 

Quantidade: 40 Unidade de Fornecimento: VIDRO 500,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 12,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 40 

 

Item nº 12 

Descrição: BISCOITO 

Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO 

DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTA-
ÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN 

Quantidade: 80 Unidade de Fornecimento: UNIDADE 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 7,5000 (Valor negociado) 

Quantidade: 80 

 

Item nº 13 

Descrição: BISCOITO 

Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA 

Quantidade: 80 Unidade de Fornecimento: UNIDADE 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 8,0000 (Valor negociado) 

Quantidade: 80 

 

Item nº 14 

Descrição: CAFÉ 

Descrição Complementar: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A 

VÁCUO 

Quantidade: 360 Unidade de Fornecimento: PACOTE 500,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 12,7000 (Valor negociado) 

Quantidade: 360 

 

Item nº 15 

Descrição: CARNE FRANGO 

Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CON-

GELADO 

Quantidade: 300 Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 5,7000 (Valor negociado) 



Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

Quantidade: 300 

 

Item nº 16 

Descrição: CERA 

Descrição Complementar: CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE 

ÁGUA, CARNAÚBA ERESINAS METALIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, 
IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS 

Quantidade: 144 Unidade de Fornecimento: FRASCO 750,00 ML 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 8,5000 (Valor negociado) 

Quantidade: 144 

 

Item nº 17 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDA-

DE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 
14865/2002-ABNT, PESOMÍNIMO 2,20 G, COR BRANCO 

Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento: PACOTE 100,00 UN 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 5,8000 (Valor negociado) 

Quantidade: 120 

 

Item nº 18 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, 

APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 
14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO 

Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento: PACOTE 100,00 UN 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 1,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 120 

 

Item nº 19 

Descrição: DESINFETANTE 

Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL 
AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4% 

Quantidade: 144 Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,9500 (Valor negociado) 

Quantidade: 144 

 

Item nº 20 

Descrição: DESINFETANTE 

Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 

FORMA FÍSICA SOLUÇÃOAQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA 

Quantidade: 144 Unidade de Fornecimento: FRASCO 1,00 L 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 4,8000 (Valor negociado) 

Quantidade: 144 

 

Item nº 21 

Descrição: DESINFETANTE 



Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA 

FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA 

Quantidade: 144 Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 5,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 144 

 

Item nº 22 

Descrição: DETERGENTE 

Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFATO SÓDIO, LAU-

RIL, ÉTER, NEUTR O, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, BICO DOSADOR, ASPEC-
TO FÍSICO LÍQUIDO 

Quantidade: 144 Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 1,4000 (Valor negociado) 

Quantidade: 144 

 

Item nº 23 

Descrição: ESPONJA LIMPEZA 

Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO 

Quantidade: 240 Unidade de Fornecimento: PACOTE 8,00 UN 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 1,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 240 

 

Item nº 24 

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO 

Descrição Complementar: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALI-

DADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES 

Quantidade: 300 Unidade de Fornecimento: LATA 350,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,1500 (Valor negociado) 

Quantidade: 300 

 

Item nº 25 

Descrição: FARINHA QUIBE 

Descrição Complementar: FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E 

MOÍDOS, TIPO PRÉ- COZIDA 

Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento: SACO 500,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 4,0500 (Valor negociado) 

Quantidade: 120 

 

Item nº 26 

Descrição: FARINHA TRIGO 

Descrição Complementar: FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALI-

DADE 6 MESES 

Quantidade: 80 Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 80 

 

Item nº 27 



Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

Descrição: FEIJÃO 

Descrição Complementar: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPA-

COTADO) DIAS 

Quantidade: 200 Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 4,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 200 

 

Item nº 28 

Descrição: FERMENTO 

Descrição Complementar: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELA-

BORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, APRESENTAÇÃO PÓ 

Quantidade: 50 Unidade de Fornecimento: LATA 100,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 2,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 50 

 

Item nº 29 

Descrição: FUBÁ 

Descrição Complementar: FUBÁ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR 

AMARELA, MATÉRIA- PRIMA MILHO 

Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento: PACOTE 500,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 1,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 100 

 

Item nº 30 

Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 

Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, 

TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, 
NORMAS TÉCNICASABNT 8.460 

Quantidade: 60 Unidade de Fornecimento: UNIDADE 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 72,0000 (Valor negociado) 

Quantidade: 60 

 

Item nº 31 

Descrição: LEGUME EM CONSERVA 

Descrição Complementar: LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES ERVILHA, INGREDIENTES 

ÁGUA/AÇÚCAR/ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO VALIDADE 24 MESES 

Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 1,3000 (Valor negociado 

)Quantidade: 120 

 

Item nº 32 

Descrição: LEITE 

Descrição Complementar: LEITE, TIPO INTEGRAL, ASPECTO FÍSICO PÓ 

Quantidade: 180 Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 L 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,0000 (Valor negociado) 

Quantidade: 180 

 



Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

Item nº 33 

Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO 

Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, 

SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLI-
CAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR 

Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 6,5000 (Valor negociado) 

Quantidade: 120 

 

Item nº 34 

Descrição: MACARRÃO 

Descrição Complementar: MACARRÃO, SÊMOLA - PACOTE 500G 

Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento: PACOTE 500,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 2,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 120 

 

Item nº 35 

Descrição: MAIONESE 

Descrição Complementar: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 

Quantidade: 130 Unidade de Fornecimento: POTE 500,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 4,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 130 

 

Item nº 36 

Descrição: MARGARINA 

Descrição Complementar: MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURA-

DOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCI-
DO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO 

Quantidade: 60 Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 7,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 60 

 

Item nº 37 

Descrição: MASSA LASANHA 

Descrição Complementar: MASSA LASANHA, TIPO MACARRÃO, USO CONVENCIONAL 

Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento: PACOTE 500,00 G 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 4,8000 (Valor negociado) 

Quantidade: 100 

 

Item nº 38 

Descrição: OLEO COMESTIVEL 

Descrição Complementar: ÓLEO, SOJA - FRASCO 900ML 

Quantidade: 450 Unidade de Fornecimento: FRASCO 900,00 ML 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,2000 (Valor negociado) 

Quantidade: 450 

 

Item nº 39 



Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 

Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 

M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA 

Quantidade: 300 Unidade de Fornecimento: PACOTE 4,00 UN 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,8000 (Valor negociado) 

Quantidade: 300 

 

Item nº 40 

Descrição: QUEIJO 

Descrição Complementar: QUEIJO, TIPO MUSSARELA, PESO 1000 G 

Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 21,0000 (Valor negociado) 

Quantidade: 100 

 

Item nº 41 

Descrição: SABÃO PÓ 

Descrição Complementar: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARAC-

TERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 

Quantidade: 200 Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 KG 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 7,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 200 

 

Item nº 42 

Descrição: SABÃO BARRA 

Descrição Complementar: SABÃO, BARRA, GLICERINA, COMPOSIÇÃO SABÃO BASE, SAIS INORGÂ-

NICOS, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA, TEOR DEVOLETÁTEIS 24% - PACOTE 5 UNIDADES 

Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: PACOTE 00000005,00 

U 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 5,9000 (Valor negociado) 

Quantidade: 100 

 

Item nº 43 

Descrição: SACO 

Descrição Complementar: SACO, LIXO, PLÁSTICO, 100L - PACOTE 05 UNIDADES 

Quantidade: 300 
Unidade de Fornecimento: PACOTE 00000005,00 

U 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 4,7000 (Valor negociado) 

Quantidade: 300 

 

Item nº 44 

Descrição: SACO 

Descrição Complementar: SACO, LIXO, PLÁSTICO, 200L - PACOTE 05 UNIDADES 

Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: PACOTE 00000005,00 

U 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 8,5000 (Valor negociado) 

Quantidade: 200 

 



Pregão 76/2018 SRP   Validade da ata: 26/06/2018 a 25/06/2019  

Item nº 45 

Descrição: SACO 

Descrição Complementar: SACO, LIXO, PLÁSTICO, AZUL, 30L - PACOTE 10 UNIDADES 

Quantidade: 200 Unidade de Fornecimento: PACOTE 000000010 U 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,1000 (Valor negociado) 

Quantidade: 200 

 

Item nº 46 

Descrição: SACO 

Descrição Complementar: SACO, LIXO, PLÁSTICO, AZUL, 50L - PACOTE 10 UNIDADES 

Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: PACOTE 00000010,00 

U 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 4,8000 (Valor negociado) 

Quantidade: 200 

 

Item nº 47 

Descrição: SAL 

Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 

196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH 

Quantidade: 70 Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 1,6000 (Valor negociado) 

Quantidade: 70 

 

Item nº 48 

Descrição: TOALHA DE PAPEL 

Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, QUANTI-

DADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM DESENHOS 

Quantidade: 200 Unidade de Fornecimento: PACOTE 2,00 RO 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 4,2000 (Valor negociado) 

Quantidade: 200 

 

Item nº 49 

Descrição: VINAGRE 

Descrição Complementar: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - 

FRASCO 750 ML 

Quantidade: 24 Unidade de Fornecimento: FRASCO 750,00 ML 

Aceito para: VICENTE DE PAULO FERREIRA - ME, por R$ 3,6000 (Valor negociado) 

Quantidade: 24 

 

 


